
Intrekking van diverse verordeningen voor bedrijveninvesteringszones 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 4 maart 2025 

(raadsvoorstel nr. 25bb001529/24bo003495); 

  

overwegende dat: 

het wenselijk is om enkele verordeningen voor bedrijveninvesteringszones in te trekken vanwege het 

verstrijken van de termijn van vijf jaar voor het instellen van een BIZ-bijdrage dan wel in verband met 

onvoldoende draagvlak onder bijdrageplichtigen; 

  

gelet op de artikelen 3, eerste lid, 4, eerste lid, en 9 van de Wet op de bedrijveninvesteringszones; 

  

besluit: 

Artikel I  Intrekking 
De volgende verordeningen worden ingetrokken: 

a. Verordening bedrijveninvesteringszone eigenaren BT Ommoord 2025; 

b. Verordening bedrijveninvesteringszone eigenaren en Nieuwe Binnenweg Centrum 2025; 

c. Verordening bedrijveninvesteringszone gebruikers en eigenaren BIZ Nieuwe Binnenweg Delfshaven 

2025. 

d. Verordening BI-zone Van Oldenbarneveltstraat 2011; 

e. Verordening BI-zone Distripark Botlek 2012; 

f. Verordening Bedrijveninvesteringszone gebruikers Noorderboulevard 2019; 

g. Verordening bedrijveninvesteringszone eigenaren Nieuwe Binnenweg Centrum 2020; 

h. Verordening bedrijveninvesteringszone gebruikers en eigenaren Nieuwe Binnenweg Delfshaven 

2020. 

Artikel II Overgangsrecht 
1. De Verordening Bedrijveninvesteringszone gebruikers Noorderboulevard 2019 blijft van toepassing 

op belastbare feiten die zich voor 1 januari 2024 hebben voorgedaan. 

2. De Verordening bedrijveninvesteringszone eigenaren Nieuwe Binnenweg Centrum en de Veror- 

dening bedrijveninvesteringszone gebruikers en eigenaren Nieuwe Binnenweg Delfshaven 2020 

blijven van toepassing op belastbare feiten die zich voor 1 januari 2025 hebben voorgedaan. 

Artikel III Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 10 april 2025. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

  

Op grond van artikel 5, eerste lid, van de Wet op de bedrijveninvesteringszones wordt een BIZ-bijdrage 

ingesteld voor een periode van ten hoogste vijf jaren. Deze periode kan telkens met vijf jaren worden 

verlengd indien is gebleken van voldoende steun als bedoeld in artikel 4 van de Wet op de bedrijvenin- 

vesteringszones. In artikel I van dit intrekkingsbesluit worden acht verordeningen ingetrokken. De ver- 

ordeningen genoemd in de onderdelen a tot en met c worden ingetrokken omdat uit een draagvlakmeting 

is gebleken dat er onvoldoende steun is. 

  

Nr. 177060 

GEMEENTEBLAD 23 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 177060 23 april 2025 1 



De verordeningen in onderdelen d tot en met f worden ingetrokken in verband met het reeds zijn ver- 

streken van de periode van vijf jaar, waardoor deze materieel niet meer gelden. Formeel moeten de 

verordeningen nog wel worden ingetrokken, zodat ze niet meer in de wettenbank op overheid.nl staan. 

  

De verordeningen genoemd in de onderdelen g en h worden ook ingetrokken in verband met het recent 

verstrijken van de periode van vijf jaar. Omdat er onvoldoende steun is gebleken onder de bijdrage- 

plichtigen, wordt de periode van de BIZ-bijdrage niet verlengd met nog eens vijf jaar. Dit betekent dat 

ook deze verordeningen moeten worden ingetrokken, zodat ze niet meer in de wettenbank op overheid.nl 

staan. 

  

Tot slot is voorzien in overgangsrecht, zodat de genoemde verordeningen blijven gelden voor nog lo- 

pende gevallen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 177060 23 april 2025 2 


